
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA N.º 119/2023/DCTJ, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.

Altera  nome  do  Laboratório  de  Geodésia 
Industrial.

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE, 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais,

RESOLVE:

 Art. 1º Alterar nome do Laboratório de Geodésia Industrial para Laboratório de 

Desenvolvimento de Sistemas de Engenharia, conforme vontade externada do supervisor do 

laboratório  em  tela,  corroborada  pela  maioria  de  seus  membros,  tendo  sido  a  mudança 

aprovada em Colegiado Delegado do Centro Tecnológico de Joinville.

Art.  2º  Permanece  Coordenador  do  novo  laboratório  o  Professor  James 

Schipmann Eger, com carga horária explicitada na Portaria n.º 058/2022/DCTJ. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor


	Altera nome do Laboratório de Geodésia Industrial.

		2023-11-24T12:05:51-0300




